四川文理学院

关于开展 2019年住房城乡建设领域 BIM应
用专业技能第一次考试及考前培训的通知

国家“十二五”规划已明确将 BIM 作为重点开发领域，随着

国家和地方政策的推动，极大地促进了 BIM 的运用和发展。无

论是从未来的发展趋向还是政策引导或者是薪资待遇等方面，

BIM 应用技能资格考试已成为热门，BIM 工程师将成为继建造

师之后的又一必备资质！

BIM

1、证书可提升就业、择业竞争力，也是你未来升职加薪的

得力助手；

2、证书是从事 BIM工作的证明，也是进行建设项目管理的

基本要求；

3、证书能够提升企业工程设计和工程建设投标的竞争力。

2018年 1月 1日，国家标准《建筑信息模型施工应用标准》

正式实施。全国 BIM 证书持证人才需求继续加大。本着为建筑

行业从业人员的发展提供良好平台和提升就业竞争力的发展宗

旨出发，经过多方努力，四川文理学院于 2019年 1月成功获批

全国 BIM技能考级考试考点单位。

（一）BIM建模

建筑类相关专业在校学生，建筑业从业人员。

（二）专业 BIM应用

凡遵守国家法律、法规，具备下列条件之一者，可以申请参

加专业 BIM应用考试：

1、通过 BIM建模考试或具有 BIM相关工作经验 1年以上；

2、取得全国范围或省级地方工程建设想过职业或执业资格

证书，如一级或二级建造师、造价工程师、监理工程师、一级或

二级注册建筑师、注册结果工程师、注册设备工程师等。

二、考试时间及内容

考试地点：四川文理学院（莲湖校区）图书信息大楼建筑信

息模型（BIM）协同创新中心

住房城乡建设领域 BIM 应用专业技能培训考试采取线上报

名缴费模式，报名网址为：http://www.bimkaoshi.com。各专业考

评方向所使用的软件以考试平台显示的考试软件为准。

1、BIM建模：400元/人

2、专业 BIM应用：550/人

1、考试满分为 100分，60分及以上合格。对首次参加考试

成绩不合格的考生可在 6个月内获得 1次免收考试费资格（过期

不受理），但需向考点交纳考务费 100 元，作弊、雷同等危机考

生不享受免收考试费机会。

2、考生网上报名时请认真填写个人基本信息，上传相关证

明材料扫描件并选择四川文理学院考点，审核通过后，在线缴纳

报名费完成报名。

3、考生上传的照片应为本人近期 1寸（25mm×35mm）白色

免冠照片，格式为.jpg，大小 50KB以下。（照片应为照相馆拍摄

的标准证件，如果照片不符合要求，不予打印证书。）

考试合格者（60分及以上），由中国建设教育协会统一颁发

《住房城乡建设领域 BIM应用专业技能证书》。

1、BIM证书全国通用。

2、住房城乡建设领域唯一认可 BIM证书。

为保证考试通过率，四川文理学院建筑工程学院聘请 BIM

理论知识扎实，实践经验丰富且长期从事 BIM 建模和指导全国

大学生 BIM建模比赛的专业老师授课，授课内容紧扣全国 BIM

技能等级考试大纲。学员与授课专家面对面交流。

1、培训费用

社会考生：1980元/人。

四川文理学院在校学生：880元/人（报名时需提供学生证或

在校学生证明）。

注：由四川文理学院博大资产管理有限公司统一开具发票。

2、培训地点

四川文理学院（莲湖校区）图书信息大楼建筑信息模型（BIM）

协同创新中心(602室)。

3、培训报名地点

四川文理学院（莲湖校区）一教楼 219办公室

报名咨询电话：靳浪 13982819991

4、培训内容

      培训时间 培训内容

5 月 6 日-5 月 17 日

界面认识、标高、轴网

墙体、门窗

楼板

平屋顶、坡屋顶、楼梯

栏杆、台阶、坡道

散水

图纸输出、家具添加、尺寸添加

符号添加、文字标记、视图样板

门窗大洋、房间明细表

基础、结构柱、结构梁

结构板、构件复制、模型整合

综合复习与答疑

族

族

体量

体量

历年真题讲解

考场模拟考试

四川文理学院建筑工程学院

2019年 4月 29日

附件：统考报名流程图

统考报名流程图

新考考生报名流程图（批量报名和个人报名）

补考考生报名流程图：